

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事
工事地名	宮崎県延岡市（五ヶ瀬川水系直轄河川管理区間内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年3月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189660005	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	94,138,000
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	84,260,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年2月28日 (1回変更) 至 令和5年2月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	22) 処分費等	2,486,338
		23) 公告日	令和4年2月1日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費 船舶及び機械器具費	4) 事業名：
--------------------------------	-----------------------------	------------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
河川維持										
				1		46,359,346				
			式	1		47,485,925		1	1,126,579	
除草工				1		42,772,030				
			式	1		41,938,876		1	-833,154	
堤防除草工 (1回目刈り)				1		26,097,130				
			式	1		25,386,116		1	-711,014	
堤防除草(複合) 人力				4,000	92.1	368,400				単-1号
			m2	4,000	92.1	368,400		0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式				189,000	56.65	10,706,850				単-2号
			m2	164,000	56.65	9,290,600		-25,000	-1,416,250	
堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り			59,700	62.01	3,701,997				単-3号
			m2	52,100	62.01	3,230,721		-7,600	-471,276	
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)				3,300	56.65	186,945				単-4号
			m2	24,600	56.65	1,393,590		21,300	1,206,645	
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り			0	0	0				単-5号
			m2	5,500	62.01	341,055		5,500	341,055	
堤防除草(複合) 遠隔操作式				217,000	29.86	6,479,620				単-6号
			m2	210,000	29.86	6,270,600		-7,000	-209,020	
堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)				28,000	29.86	836,080				単-7号
			m2	34,700	29.86	1,036,142		6,700	200,062	
運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離 L=8.5km以下			449,000	4.42	1,984,580				単-8号
			m2	409,000	4.42	1,807,780		-40,000	-176,800	
運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離 L=2.5km以下			21,700	2.81	60,977				単-9号
			m2	21,700	2.81	60,977		0	0	

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=1.0km以下	m2	31,300 0	2.4 2.4	75,120 0	-31,300		-75,120	単-10号
運搬(堤防除草) DID区間有り(譲渡分)	運搬距離 L=7.0km以下	m2	0 45,000	0 4	0 180,000	45,000		180,000	単-11号
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=2.5km以下	m2	0 20,000	0 2.8	0 56,000	20,000		56,000	単-12号
除草処分	延岡市クリーンセンター	t	480 0		1,562,301 0	-480		-1,562,301	内-1号
除草処分	延岡市クリーンセンター(408.1t)	t	0 408		0 1,350,251	408		1,350,251	内-2号
除草処分	刈草：(土砂・石等が付着していないもの)	t	10 0	13,426 13,426	134,260 0	-10		-134,260	単-13号
堤防除草工 (2回目刈り)		式	1 1		16,674,900 16,552,760	1		-122,140	
堤防除草(複合) 人力		m2	4,000 4,000	92.1 92.1	368,400 368,400	0		0	単-14号
堤防除草(複合) 肩掛式		m2	103,000 101,000	56.65 56.65	5,834,950 5,721,650	-2,000		-113,300	単-15号
堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	m2	42,100 42,100	62.01 62.01	2,610,621 2,610,621	0		0	単-16号
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		m2	4,200 4,200	56.65 56.65	237,930 237,930	0		0	単-17号
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	m2	1,100 1,100	62.01 62.01	68,211 68,211	0		0	単-18号

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
堤防除草(複合) 遠隔操作式			m2	117,000 117,000	29.86 29.86	3,493,620 3,493,620		0	0	単-19号
堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)			m2	55,800 55,800	29.86 29.86	1,666,188 1,666,188		0	0	単-20号
運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離 L=8.5km以下		m2	242,000 240,000	4.42 4.42	1,069,640 1,060,800		-2,000	-8,840	単-21号
運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離 L=2.5km以下		m2	24,200 24,200	2.81 2.81	68,002 68,002		0	0	単-22号
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=1.0km以下		m2	61,100 61,100	2.4 2.4	146,640 146,640		0	0	単-23号
除草処分	延岡市クリーンセンター		t	300 300		976,438 976,438		0	0	内-3号
除草処分	刈草：(土砂・石等が付着していないもの)		t	10 10	13,426 13,426	134,260 134,260		0	0	単-24号
堤防養生工			式	1 1		660,836 864,221		1	203,385	
芝養生工 (1回目刈り)			式	1 1		591,414 794,799		1	203,385	
抜根	抜根+集草+積込運搬		m2	8,000 10,700	73.52 73.52	588,160 786,664		2,700	198,504	単-25号
処分費	抜根		t	1 0		3,254 0		-1	-3,254	内-4号
処分費	抜根(2.46t)		t	0 2		0 8,135		2	8,135	内-5号

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
芝養生工 (2回目刈り)		式	1		69,422				
			1		69,422	0	0		
抜根	抜根+集草+積込運搬							単-26号	
		m2	900	73.52	66,168				
			900	73.52	66,168	0	0		
処分費	抜根							内-6号	
		t	1		3,254				
			1		3,254	0	0		
清掃工									
		式	0		0				
			1		769,224	1	769,224		
防草処理工									
		式	0		0				
			1		769,224	1	769,224		
防草処理工	人力 肩掛式							単-27号	
		m2	0	0	0				
			9,500	68.72	652,840	9,500	652,840		
ロープ柵工	ロープ張り φ9mm							内-7号	
		m	0		0				
			230		102,384	230	102,384		
処分費	刈草(3.82t) 延岡市クリーンセンター							内-8号	
		t	0		0				
			4		14,000	4	14,000		
応急処理工									
		式	1		801,587				
			1		88,797	1	-712,790		
応急処理作業工									
		式	1		801,587				
			1		88,797	1	-712,790		
応急作業								内-9号	
		式	1		801,587				
			0		0	-1	-801,587		
応急作業								内-10号	
		式	0		0				
			1		88,797	1	88,797		

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		2,124,893				
		式	1		3,824,807	1	1,699,914		
交通管理工		式	1		2,124,893				
		式	1		3,824,807	1	1,699,914		
交通誘導警備員		人日	200		2,124,893			内-11号	
		人日	0		0	-200	-2,124,893		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-12号	
		人日	360		3,824,807	360	3,824,807		
直接工事費		式	1		46,359,346				
		式	1		47,485,925	1	1,126,579		
共通仮設費		式	1		3,441,540				
		式	1		3,575,335	1	133,795		
共通仮設費		式	0		0				
		式	1		29,000	1	29,000		
技術管理費		式	0		0				
		式	1		29,000	1	29,000		
施工調査費	施工状況モニタリング調査	式	0		0			内-13号	
		式	1		29,000	1	29,000		
共通仮設費(率計上)		式	1		3,441,540				
		式	1		3,546,335	1	104,795		
純工事費		式	1		49,800,886				
		式	1		51,061,260	1	1,260,374		
現場管理費		式	1		16,195,377				
		式	1		16,667,609	1	472,232		

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			1		65,996,263				
		式	1		67,728,869	1	1,732,606		
一般管理費等			1		10,603,737				
		式	1		10,891,131	1	287,394		
工事価格			1		76,600,000				
		式	1		78,620,000	1	2,020,000		
消費税相当額			1		7,660,000				
		式	1		7,862,000	1	202,000		
工事費計			1		84,260,000				
		式	1		86,482,000	1	2,222,000		

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/09/15 13:43:51

応急作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊作業員			20	24,250	485,000			WYB00005
		人	20	24,250	485,000	0	0	単一 38号
普通作業員			10	17,640	176,400			WYB00001
		人	10	17,640	176,400	0	0	単一 39号
ダンプトラック運転	2 t 積級		20	5,114	102,280			WYB00002
		時間	20	5,114	102,280	0	0	単一 40号
バックホウ運転	山積0. 2 8 m 3 級		20	6,594	131,880			WYB00003
		時間	20	6,594	131,880	0	0	単一 41号
合 計					801,587			
					0		-801,587	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/09/15 13:43:51

施工調査費

第 13号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費（施工状況モニタリング調査）	技術員（堤防除草工）		0	0	0			WYB00008
		人	0.5	29,000	14,500	0.5	14,500	単一 46号
施工調査費（施工状況モニタリング調査）	技術員（堤防芝養生工）		0	0	0			WYB00010
		人	0.5	29,000	14,500	0.5	14,500	単一 47号
合 計					0			
					29,000		29,000	
変更積算金額					0			
					29,000		29,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	堤防除草(複合) 人力		単位	m2	数量	1	単価	92.1	
						1		92.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)			1	102.9	102.9	CB320070	
				m 2	1	102.9	102.9		
計							102.9		
単価							102.9	円/m2	
							102.9		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	堤防除草(複合) 肩掛式		単位	m2	数量	1	単価	56.65	
						1		56.65	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(ハッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	63.3	63.3	CB320070	
				m 2	1	63.3	63.3		
計							63.3		
単価							63.3	円/m2	
							63.3		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3			
						歩掛使用年月	2022. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-3号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	62.01		
						1		62.01		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)			肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 有り			m 2	1	69.28	69.28	CB320070
計								69.28		
単価								69.28		
								69.28		円/m2

						単価使用年月	2022. 3			
						歩掛使用年月	2022. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-4号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	56.65		
						1		56.65		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)			肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 無し			m 2	1	63.3	63.3	CB320070
計								63.3		
単価								63.3		
								63.3		円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3			
						歩掛使用年月	2022. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-5号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	0	単価	0		
						1		62.01		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)			肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 有り			m 2	0	0	0	CB320070
						1	69.28	69.28	0	
計								0		
								69.28		
単価								0		
								69.28	円/m2	
変更積算単価										
								62.01	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3			
						歩掛使用年月	2022. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-6号	堤防除草(複合) 遠隔操作式		単位	m2	数量	1	単価	29.86		
						1		29.86		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)			遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)			m 2	1	33.37	33.37	CB320070
						1	33.37	33.37	0	
計								33.37		
								33.37		
単価								33.37		
								33.37	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	29.86	
						1		29.86	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			1	33.37	33.37	CB320070	
			m 2	1		33.37	33.37		
計							33.37		
単価							33.37	円/m2	
							33.37		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離 L=8.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	4.42	
						1		4.42	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用			1	4.94	4.94	CB320050	
			m 2	1		4.94	4.94		
計							4.94		
単価							4.94	円/m2	
							4.94		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離 L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.81
						1		2.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.14	3.14	CB320050	
			m2	1	3.14	3.14		
計						3.14		
単価						3.14	円/m2	
						3.14		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=1.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.4
						1		2.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用		1	2.69	2.69	CB320050	
			m2	1	2.69	2.69		
計						2.69		
単価						2.69	円/m2	
						2.69		

1次単価表

単-11号		運搬(堤防除草) DID区間有り(譲渡分)	運搬距離 L=7.0km以下	単位	m2	数量	0	単価	0
						1	1		4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 7.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320050	
				m2	1	4.49	4.49		
計							0		
							4.49		
単価							0		
							4.49	円/m2	
変更積算単価							4	円/m2	

単-12号		運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=2.5km以下	単位	m2	数量	0	単価	0
						1	1		2.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用			0	0	0	CB320050	
				m2	1	3.14	3.14		
計							0		
							3.14		
単価							0		
							3.14	円/m2	
変更積算単価							2.8	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	除草処分	刈草：(土砂・石等が付着していないもの)	単位	t	数量	1	単価	13,426
						1		13,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	15,000	15,000	WB020052	
			t	1	15,000	15,000	単- 30号	
	計					15,000		
						15,000		
	単価					15,000	円/t	
						15,000		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	堤防除草(複合) 人力		単位	m2	数量	1	単価	92.1
						1		92.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		1	102.9	102.9	CB320070	
			m 2	1	102.9	102.9		
	計					102.9		
						102.9		
	単価					102.9	円/m2	
						102.9		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	堤防除草(複合) 肩掛式		単位	m2	数量	1	単価	56.65	
						1		56.65	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	63.3	63.3	CB320070	
			m 2	1		63.3	63.3		
計							63.3		
単価							63.3	円/m2	
							63.3		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	62.01	
						1		62.01	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 有り			1	69.28	69.28	CB320070	
			m 2	1		69.28	69.28		
計							69.28		
単価							69.28	円/m2	
							69.28		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	56.65	
						1		56.65	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し			1	63.3	63.3	CB320070	
			m 2	1		63.3	63.3		
計							63.3		
単価							63.3		
							63.3	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	62.01	
						1		62.01	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り			1	69.28	69.28	CB320070	
			m 2	1		69.28	69.28		
計							69.28		
単価							69.28		
							69.28	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	堤防除草(複合) 遠隔操作式		単位	m2	数量	1	単価	29.86	
						1		29.86	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			1	33.37	33.37	CB320070	
			m 2	1	33.37		33.37		
計							33.37		
単価							33.37	円/m2	
							33.37		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	29.86	
						1		29.86	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			1	33.37	33.37	CB320070	
			m 2	1	33.37		33.37		
計							33.37		
単価							33.37	円/m2	
							33.37		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離 L=8.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	4.42
						1		4.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用		1	4.94	4.94	CB320050	
			m 2	1	4.94	4.94		
計						4.94		
単価						4.94	円/m2	
						4.94		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離 L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.81
						1		2.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.14	3.14	CB320050	
			m 2	1	3.14	3.14		
計						3.14		
単価						3.14	円/m2	
						3.14		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=1.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.4
						1		2.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(ホンロード・テーパー・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用		1	2.69	2.69	CB320050	
			m2	1	2.69	2.69		
計						2.69		
単価						2.69	円/m2	
						2.69		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	除草処分	刈草：(土砂・石等が付着していないもの)	単位	t	数量	1	単価	13,426
						1		13,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				1	15,000	15,000	WB020052	
			t	1	15,000	15,000	単一 30号	
計						15,000		
単価						15,000		
						15,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	73.52
						1	73.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		1	82.15	82.15	CB320320
			m 2	1	82.15	82.15	
	計					82.15	
						82.15	
	単価					82.15	円/m2
						82.15	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	73.52
						1	73.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		1	82.15	82.15	CB320320
			m 2	1	82.15	82.15	
	計					82.15	
						82.15	
	単価					82.15	円/m2
						82.15	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	防草処理工	人力 肩掛式	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級) 無し	m2	0	0	63.3	0	63.3	CB320070
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m2	0	0	5.42	0	5.42	CB320050
	計						0	68.72	
	単価						0	68.72	円/m2
	変更積算単価						68.72		円/m2

参考資料（1）

単-28号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,745,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(1回目刈り)480t：延岡市刈草センター	式	1		1,745,454		
計						1,745,454		
単価						1,745,454	円/式	

単-29号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,508,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(1回目刈り)408.1t：延岡市刈草センター	式	1		1,508,545		
計						1,508,545		
単価						1,508,545	円/式	

参考資料（1）

単-30号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(土砂・石等が付着していないもの)：(有)谷明産業	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

単-31号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,090,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(2回目刈り)300t：延岡市刈草センター	式	1		1,090,909		
計						1,090,909		
単価						1,090,909	円/式	

参考資料（1）

単-32号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根(1回目刈り)1t：延岡市刈-センター	式	1		3,636		
計						3,636		
単価						3,636	円/式	

単-33号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根(1回目刈り)2.46t：延岡市刈-センター	式	1		9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/式	

参考資料（1）

単-34号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根(2回目刈り)1t：延岡市刈-センター	式	1		3,636		
計						3,636		
単価						3,636	円/式	

単-35号		ロープ柵工	φ9mm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	5.5	17,640	97,020			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						97,020			
単価						0			
						421.8	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	(材料費) トラロープ	φ9mm 黄・黒 100m/巻	単位	巻	数量	0	単価	0
						1		1,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラロープ		φ9mm 黄・黒 100m/巻		0	0	0		
			巻	1	1,790	1,790		
計						0		
						1,790		
単価						0		
						1,790	円/巻	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費 (式)		単位	式	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(清掃工)3.82t：延岡市クンセンター						
			式	1		14,000		
計						14,000		
単価								
						14,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	特殊作業員		単位	人	数量	100	単価	24,250	
						100		24,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				100	24,255	2,425,500			
			人	100	24,255	2,425,500			
計						2,425,500			
						2,425,500			
単価						24,250			
						24,250	円/人		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-39号	普通作業員		単位	人	数量	100	単価	17,640	
						100		17,640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				100	17,640	1,764,000			
			人	100	17,640	1,764,000			
計						1,764,000			
						1,764,000			
単価						17,640			
						17,640	円/人		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	ダンプトラック運転	2 t 積級	単位	時間	数量	100	単価	5,114	
						100		5,114	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		100	5,114	511,400			
			時間	100	5,114	511,400	単- 48号		
計						511,400			
単価						5,114			
						5,114	円/時間		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	バックホウ運転	山積0. 2 8 m 3 級	単位	時間	数量	100	単価	6,594	
						100		6,594	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0. 2 8 m 3		100	6,594	659,400			
			時間	100	6,594	659,400	単- 49号		
計						659,400			
単価						6,594			
						6,594	円/時間		

参考資料（1）

単一42号		普通作業員	単位	人	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	100	17,640	1,764,000		
計						0		
						1,764,000		
単価						0		
						17,640	円/人	

単一43号		トラック [普通型] 運転	2 t 積 良好	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]		2 t 積		0	0	0			
			時間	1	5,786	5,786	単一 50号		
計						0			
						5,786			
単価						0			
						5,786	円/時間		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	施工調査費（施工状況モニタリング調査）	技術員（堤防除草工）	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	1	29,000	29,000		
計						0		
						29,000		
単価						0		
						29,000	円/人	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	施工調査費（施工状況モニタリング調査）	技術員（堤防芝養生工）	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	1	29,000	29,000		
計						0		
						29,000		
単価						0		
						29,000	円/人	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		5,114
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	20,790	3,534			
	軽油	1. 2号	L	3.8	143	543			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,114			
	単価					5,114	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,594
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	24,150	3,864			
軽油	1. 2号	L	6.3	143	900			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	時間	1	1,830	1,830			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,594			
単価					6,594	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.21	20,790	4,365			
軽油	1. 2号	L	4.2	143	600			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821	821			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,786			
単価					5,786	円/時間		